IV 10 *telasque et calathos N¹.* 11 *Lyacum om. que M N λ.* 15 *ebhan M, euan ε λ Priscian.* 21 *tinguitur ε vulg.,*
cingitur M N λ. 28 *iuuenitis M in ras, N ε λ.* 34 *adducunt M et ut uid. N.* 41 *sunt M.*

illa, quid e multis referat (nam plurima norat)
cogitat et dubia est, de te, Babylonia, narret,
Derceti, quam uersa squamis uelantibus artus 45
stagna Palaestini credunt motasse figura;
an magis, ut sumptis illius filia pennis
extremos albis in turribus egerit annos;
Nais an ut cantu nimiumque potentibus herbis
uerterit in tacitos iuuenalia corpora pisces, 50
donec idem passa est; an, quae poma alba ferebat,
nt nunc nigra ferat contactu sanguinis arbor.
hoc placet; hanc, quoniam vulgaris fabula non est,
talibus orsa modis, lana sua fila sequente.
'Pyramus et Thisbe, iuuenum pulcherrimus alter,
altera, quas Oriens habuit, praelata puellis, 55
contiguas tenue domos, ubi dicitur altam
coetilibus muris cinxisse Semiramis urbem.
notitiam primos gradus vicinia fecit;
tempore crevit amor. taedae quoque iure coissent;
sed uestuere patres. quod non potuere uestare, 60
ex aequo captis ardebat mentibus ambo.
concius omnis abest; nutu signisque loquuntur,
quoque magis tegitur, tectus magis aestuat ignis.
fissus erat tenui rima, quam duxerat olim 65
cum fieret, paries dominii communis utriusque.
id uitium nulli per saecula longa notatum
(quid non sentit amor?) primi nidiſtis amantes
et uocis fecisti ite; tutaeque per illud
murmure blanditiae minimo transire solebant. 70
saepē, ubi constiterant hinc Thisbe, Pyramus illinc,
inque vices fnerat captatus anhelitus oris,
"inuidē" dicebant "paries, quid amantibus obstas?
quantum erat, ut sineres toto nos corpore iungi,
aut hoc si nimium est, uel ad oscula danda pateres?
nec sumus ingratī; tibi nos debere fatemur, 75
quod datus est uerbis ad amicas transitus aures."
talia diuera nequiquam sede locuti
sub noctem dixere uale partique dedere
oscula quisque suae non peruenientia contra. 80
postera nocturnos Aurora remouerat ignes
solque pruinosas radiis sicauerat herbas:
ad solitum coiere locum. tum murmure paruo
multa prius questi, statuant ut nocte silenti
fallere custodes foribusqne excedere temptent, 85
cumquedomo exierint, urbis quoque tecta relinquant;
neue sit errandum lato spatiabitus aruo,
conueniant ad busta Nini lateantque sub umbra
arboris. arbor ibi, nineis uberrima ponis
ardua morus, erat, gelido contermina fonti. 90
pacta placent. et lux, tarde discedere uisa,
praecipitatur aquis, et aquis nox exit ab isdem.
callida per tenebras uestato cardine Thisbe
egreditur fallitque suos, adopertaque uultum
peruenit ad tumulum, dictaque sub arbore sedit. 95
audacem faciebat amor. uenit ecce recenti
caede leaena boum spumantes oblitera rictus,
depositura sitim uicini fontis in unda.
quam procul ad lunae radios Babylonia Thisbe
uidit et obscurum timido pede fugit in antrum, 100
dumque fugit, tergo uelamina lapsa reliquit.
ut lea saena sitim multa compescuit unda,
dum redit in silvas, inuentos forte sine ipsa
ore cruentato tenues lanianuit amictus.
serius egressus uestigia uidit in alto 105
puluere certa ferae totoque expalluit ore
Pyramus. ut uero uestein quoque sanguine tintet
repperit, "una duos" inquit "nox perdet amantes;
e quibus illa fuit longa dignissima uita,
nostra nocens anima est. ego te, miseranda, peremi,

in loca plena metus qui inssi nocte uenires,
nec prior hic ueni. nostrum diuellite corpus 111
et scelerata fero consumite uiscestra morsu,
o quicumque sub hac habitatis rupe, leones.
sed timidi est optare necem". uelamina Thisbes
tollit et ad pactae secum fert arboris umbram; 116
utque dedit nota lacrimas, dedit oscula uesti,
"accipe nunc" inquit "nostri quoque sanguinis
haustus."
quoque erat accinctus, demisit in ilia ferrum, 120
nec mora, fuenti moriens e uulnere traxit.
ut iacuit resupinus humo, crux emicat alte,
non aliter quam cum initiato fistula plumbo
scinditur et tenui stridente foramine longas
eiaculatur aquas atque ictibus aera rumpit.
arborei fetus adspergine caedis in atram 125
uertuntur faciem, madefactaque sanguine radix
purpureo tinguit pendentia mora colore.
ecce metu nondum posito, ne fallat amantem,
illa redit iuuenemque oculis animoque requirit,
quantaque uitari narrare pericula gestit. 130
utque locum et uersa cognoscit in arbore formam,
sic facit incertam ponit color, haeret an haec sit.
dum dubitat, tremebunda uidet pulsare cruentum
membra solum retroque pedem tulit oraque buxo
pallidiora gerens exhorruit aequoris instar, 135
quod tremit, exigua cum summum stringitur aura.
sed postquam remorata suos cognovit amores,
percutit indignos claro plangore lacertos,
et lajata comas amplexaque corpus amatum
uulnera suppleuit lacrimis fletumque cruxi 140
misicit et gelidis in ultibus oscula figens
"Pyrame", clamauit "quis te mihi casus ademit?
Pyrame, responde; tua te carissima Thisbe
nominat; exaudi uulnsqne attolle iaientes."
ad nomen Thisbes oculos iam morte grauatos 145
Pyramus erexit uisaque recondidit illa.
quaes postquam uestemque suam cognovit et ense
nidit ebū uacuum, "tua te manus" inquit "amorque
perdidit, infelix. est et mihi fortis in unum
hoc manus, est et amor; dabit hic in uulnera uires.
prosequar extinctum letique miserrima dicar 150
causa comesque tui; quique a me morte reuelli
heu sola poteras, poteris nec morte reuelli.
hoc tamē amborum uerbis estote rogati,
o multum miseri meus illiusque parentes, 155
ut quos certus amor, quos hora nouissima runxit,
conponi tumulo non inuideatis eodem.
at tu, quae ramis arbor miserabile corpus
nnne tegis unius, mox es tectura duorum,
signa tene caedis pullusque et luctibus aptos 160
semper habe fetus, gemini monumenta cruxi.
dixit et aptato pectus mucrone sub imum
inuicubuit ferro, quod adhuc a caede tepebat.
nota tamen tetigere deos, tetigere parentes;
niam color in ponio est, ubi permaturuit, ater; 165
quodque rogis superest, una requiescit in urna.
Desierat, mediumque fuit breue tempus, et orsa est
dicere Leuconoe; uocem uestuere sorores.
hunc quoque, siderea qui temperat omnia luce,
cepit amor Solem; Solis referemus amores. 170
primus adulterium Veneris cum Marte putatur
hic uidisse deus; uidet hic deus omnia primus.
indoluit facto Iunonigenaeque marito
fulta tori furtique locum monstrauit. at illi
et mens et quod opus fabrilis dextra tenebat 175
excidit. extemplo graciles ex aere catenas
retiaque et laqueos, quae lumina fallere possent,